



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO - PARANÁ
ORDENADORIA DA DESPESA - Ramal: 7428 - ordenadoria@trt9.jus.br

Ref.: PROAD 6426/2025

Assunto: Licitação regida pela Lei 14.133/2021. Pregão Eletrônico (PO) 90002/20026, destinado à aquisição de persianas horizontais e verticais e do tipo rolô. **Adjudicação e homologação.**

Interessadas: Coordenadoria de Serviços Gerais (CSG) / Secretaria Administrativa (SA).

I. A Secretaria de Licitações e Contratos, com base no disposto na Ata de Sessão Pública e no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 90002/2026, encaminha para homologação o resultado do certame, em favor da empresa **GZB ZONTA LTDA. (CNPJ 51.940.756/0001-51)**, que se sagrou vencedora dos **Itens 01 (Cascavel), 02 (Curitiba), 03 (Londrina) e 04 (Maringá)**, ofertando o valor total de R\$ 152.522,52 (valor global máximo previsto no edital: R\$ 225.210,57). A disposição dos valores nos itens ficou assim:

LOTE 1 - NÚCLEO GERENCIAL DE CASCAVEL						
Subitens	Tipo de Mecanismo	Forma de Execução	Quantidade	Preço máximo por m²	Preço homologado por m²	Preço total
1.1	HORIZONTAL	SEM INSTALAÇÃO	60 m²	R\$ 159,03	R\$ 130,00	RS 7.800,00
1.2	HORIZONTAL	COM INSTALAÇÃO	30 m²	R\$ 178,14	R\$ 137,49	R\$ 8.249,40
1.3	VERTICAL	SEM INSTALAÇÃO	30 m²	R\$ 176,52	R\$ 112,20	R\$ 4.039,20
VALOR TOTAL PARA O LOTE 1						R\$ 20.088,60

LOTE 2 - NÚCLEO GERENCIAL DE CURITIBA						
Subitens	Tipo de Mecanismo	Forma de Execução	Quantidade	Preço máximo por m²	Preço homologado por m²	Preço total
2.1	HORIZONTAL	SEM INSTALAÇÃO	180 m²	R\$ 159,03	R\$ 120,00	RS 21.600,00
2.2	HORIZONTAL	COM INSTALAÇÃO	300 m²	R\$ 178,14	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
2.3	VERTICAL	SEM INSTALAÇÃO	24 m²	R\$ 176,52	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
2.4	ROLÔ TELA SOLAR	COM INSTALAÇÃO	100 m²	R\$ 202,72	R\$ 130,67	R\$ 13.067,00
2.5	ROLÔ BLACKOUT	COM INSTALAÇÃO	100 m²	R\$ 281,21	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 2						R\$ 86.067,00

LOTE 3 - NÚCLEO GERENCIAL DE LIONDRINA						
Subitens	Tipo de Mecanismo	Forma de Execução	Quantidade	Preço máximo por m²	Preço homologado por m²	Preço total
3.1	HORIZONTAL	SEM INSTALAÇÃO	48 m²	R\$ 159,03	R\$ 130,00	RS 6.240,00
3.2	HORIZONTAL	COM INSTALAÇÃO	120 m²	R\$ 178,14	R\$ 137,50	R\$ 16.500,00
3.3	VERTICAL	SEM INSTALAÇÃO	24 m²	R\$ 176,52	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
3.4	VERTICAL	COM INSTALAÇÃO	48 m²	R\$ 218,67	R\$ 123,79	R\$ 5.941,92
VALOR TOTAL PARA O LOTE 3						R\$ 31.441,92

LOTE 4 - NÚCLEO GERENCIAL DE MARINGÁ						
Subitens	Tipo de Mecanismo	Forma de Execução	Quantidade	Preço máximo por m²	Preço homologado por m²	Preço total
4.1	HORIZONTAL	SEM INSTALAÇÃO	60 m²	R\$ 159,03	R\$ 130,00	RS 7.800,00
4.2	HORIZONTAL	COM INSTALAÇÃO	30 m²	R\$ 178,14	R\$ 137,50	R\$ 4.125,00
4.3	VERTICAL	SEM INSTALAÇÃO	30 m²	R\$ 176,52	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 4						R\$ 14.925,00

II. Designo fiscais da contratação os servidores indicados no documento 01, em conformidade com os arts. 3º e 4º do Ato 164/2023 da Presidência deste Tribunal.

III. Ante o exposto e porque preenchidos os requisitos legais aplicáveis à espécie, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o resultado deste certame e **AUTORIZO** a emissão de notas de empenho em favor da empresa **GZB ZONTA LTDA. (CNPJ 51.940.756/0001-51)**, nos valores de **R\$ 70.000,00** para o presente exercício, e de **R\$ 82.522,00** para o exercício de 2027, esta condicionada à disponibilidade orçamentária.

IV. À Secretaria de Contabilidade, Orçamento e Finanças para as providências de sua alçada.

V. Após, à Secretaria de Licitações e Contratos para formalizar a contratação, bem como comunicar o resultado do certame ao respectivo gestor e fiscais da contratação por ele indicados.

Curitiba, data da assinatura digital.

(assinado digitalmente)

Arnaldo Rogério Pestana de Sousa
Ordenador da Despesa